
AFFARI GENERALIDipartimento/Settore:

Data Determina 08/07/2020 N. 96 Anno 2020

Affidamento Diretto fornitura dei servizi di consulenza, assistenza e adempimenti in materia di 
Privacy - Reg. EU 679/2016 (GDPR) e DPO - periodo 01/08/2020 - 31/07/2022 - IMPORTO: 
€6.000,00+IVA e CPA  - CIG: ZC42D9C557

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’articolo 67 dello Statuto Federale e l’articolo 60.2 del Regolamento Organico;

VISTO quanto disposto dall’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi di quanto 
previsto dal vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità federale della FITET in 
merito all’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

VISTA la delibera n. 149/2019 del Consiglio Federale del 19-20 dicembre 2019, con cui è stato 
approvato il Preventivo Economico 2020 e sono stati assegnati ai singoli settori le risorse 
finanziarie per l’attuazione dei rispettivi programmi di attività;

CONSIDERATA la necessità formulata dal Settore Affari Generali di avvalersi dei servizi professionali di 
consulenza ed assistenza in materia di Privacy e DPO al fine adeguare la struttura federale 
alla normativa prevista dal nuovo Regolamento Europeo 679/2016 in vigore dal 25 maggio 
2018, e di assolvere tutti gli adempimenti di legge previsti;

TENUTO CONTO che a seguito di una ricerca di mercato svolta dal competente ufficio lo studio professionale 
E-LEX è in grado di offrire il summenzionato servizio con continuità garantendo elevati 
standard qualitativi e professionalità a prezzi in linea con quelli di mercato per 24 mesi come 
da proposta economica allegata alla presente determinazione costituendone parte integrante;

VISTO l’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del Preventivo Economico 2020 è 
congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;

TENUTO CONTO che la restante parte dei costi relativi al periodo 1/01/2021 - 31/07/2022 verranno imputati sul 
preventivo economico 2021 e 2022 salvo approvazione degli stessi;

DETERMINA

1.  l’affidamento diretto mediante ordine di acquisto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, allo 
Studio legale E-Lex per la fornitura dei servizi di consulenza, assistenza e adempimenti in materia di Privacy - Reg. 
EU 679/2016 (GDPR) e DPO.
Descrizione prestazioni contrattuali:assistenza e consulenza in materia di protezione dei dati personali, in 
ottemperanza al nuovo Regolamento Europeo 679/2016 in vigore dal 25 maggio 2018, secondo le modalità e i termini 
previsti nell’offerta economica allegata alla presente delibera;
Importo massimo previsto:  € 6.000,00 + IVA e CPA
Periodo: 1/08/2020 - 31/07/2022 - 24 mesi;
Il fornitore è stato individuato per affidabilità e professionalità.
Il responsabile del procedimento per la fase dell’affidamento e il dott. Giuseppe Marino, nella sua qualità di Segretario 
Generale.
La responsabile del procedimento per la fase di esecuzione è la Sig.ra Elvira Di Spigno in qualità di Responsabile del 
Settore Affari Generali.
3. di impegnare l’importo relativo all'acquisto del summenzionato servizio per il periodo 1/08/2020 - 31/12/2020 pari ad 
€ 1.586,00 IVA  e CPA inclusi sull'OB.2.010.4 (Costi Generali) - CRA 1.010.47 - CEB 016 del Preventivo Economico 
2020 che presenta la necessaria disponibilità;
4. di impegnare l’importo relativo all'acquisto del summenzionato servizio per l'anno 2021 pari ad € 3.806,40 IVA  e 
CPA inclusi  sull'OB.2.010.4 (Costi Generali) - CRA 1.010.47 - CEB 016 del Preventivo Economico 2021 salvo 
l'approvazione dello stesso;
5 .  di impegnare l’importo relativo all'acquisto del summenzionato servizio per il periodo 1/01/2022 - 31/07/2022 pari 
ad € 2.220,40 IVA  e CPA inclusi  sull'OB.2.010.4 (Costi Generali) - CRA 1.010.47 - CEB 016 del Preventivo 
Economico 2022 salvo l'approvazione dello stesso;
6. manda il Settore Affari Generali e l’Ufficio Acquisti per gli adempimenti conseguenti.



AFFARI GENERALIDipartimento/Settore:

Data Determina 08/07/2020 N. 96 Anno 2020

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2020 1.586,00Affidamento Diretto fornitura dei servizi di 
consulenza, assistenza e adempimenti in 
materia di Privacy

1.010. - SEGRETERIA 
GENERALE

CEB.016 2.01.04

2021 3.806,40Affidamento Diretto fornitura dei servizi di 
consulenza, assistenza e adempimenti in 
materia di Privacy -

1.010. - SEGRETERIA 
GENERALE

CEB.016 2.01.04

2022 2.220,40Affidamento Diretto fornitura dei servizi di 
consulenza, assistenza e adempimenti in 
materia di Privacy -

1.010. - SEGRETERIA 
GENERALE

CEB.016 2.01.04

7.612,80Totali Determina nr. 96 del 08/07/2020

Il Segretario Generale

F.to Giuseppe Marino

Il provvedimento amministrativo presenta la necessaria disponibilità


